
COMUNE DI TERDOBBIATE 

 
DETERMINAZIONE 

N. 105 DEL 02.10.2023 

 
OGGETTO:  Servizio di assistenza alunni disabili residenti frequentanti le scuole 

situate nel Comune di Novara – Rendicontazione spese Anno scolastico 

2022/2023 - Liquidazione spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2021 del 01.10.2021 con la quale il sottoscritto è individuato 

come Responsabile del servizio amministrativo-contabile.  

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 in data 14.12.2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025.  

 

Richiamato quanto indicato nella deliberazione di indirizzo all’assistenza scolastica per 

alunni disabili emessa dalla Giunta Comunale n. 22 in data 19.07.2022 in cui si prevede 

possibilmente un limite massimo individuale di n. 10 ore settimanali. 
 

Richiamata la precedente propria determinazione n.82 in data 20.09.2022 con la quale si 

impegnava la spesa relativa all’assistenza degli alunni disabili di cui all’oggetto. 

 

Vista la nota del Comune di Novara prot.n. 0114230/2023 del 29.09.2023, da quest’Ufficio 

protocollata con n. 3578 in data 29.09.2023, con la quale vengono comunicate le spese 

sostenute per la gestione del servizio in oggetto. 

 

Segnalato nella citata nota del Comune di Novara che la quota netta a carico di questa 

Amministrazione ammonta ad € 3.025,03. 

 

Ritenuto pertanto di dover provvedere a liquidare la spesa relativa alla gestione del servizio 

di assistenza alunni disabili residenti frequentanti le scuole situate nel Comune di Novara 

nell’anno scolastico 2022/2023. 

 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013. 

 

Visto il preventivo parere favorevole reso ai sensi dell'art.151 del D.Lgs.267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare, a copertura del saldo delle spese relative alla gestione del servizio di assistenza 

alunni disabili residenti frequentanti le scuole situate nel Comune di Novara nell’anno 

scolastico 2022/2023, la somma di € 3.025,03 per €. 1.500,00 alla Missione 12 Programma 2 

Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 10632 del bilancio 2023-2024, Residuo 2022 e Cassa 2023 e 

per €.  1.525,03 alla Missione 4 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 4 Cap. 10634 

Competenza e Cassa 2023. 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO  

  F.to Merisi Domenico 

  



 

 

================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

Terdobbiate, lì 02.10.2023 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO  

  F.to Merisi Domenico 

 


